INDICAÇÃO Nº 1914 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a manutenção ou troca dos bueiros (boca de lobo) da Rua Coronel Joaquim Alberto Duarte, em frente ao antigo prédio do Ministério da Fazenda.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, com o objetivo de evitar maiores transtornos a todos e evitar que crianças e animais sofram acidentes, além do despejo de lixo e outros materiais na rede pluvial da rua.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27 de agosto de 2019
)